10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022                                                                                                        № 119

с.Ильинск

О внесении изменений в постановление администрации
Ильинского сельского поселения от 24.03.2020 № 34

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Ильинской сельской Думы от  21.12.2022  № 16 «О внесении изменений в решение Ильинской сельской Думы от 22.12.2021  № 41 «О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», от 21.12.2022 № 17 «О бюджете муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Ильинского сельского поселения от 24.03.2020  № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель, находящихся в собственности муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского  района Кировской области»» на 2020-2024 годы следующие изменения:
1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова « на 2020 -2024 годы» заменить словами «на 2020-2025 годы».
1.2. Утвердить изменения в муниципальной программе «Использование и охрана земель, находящихся в собственности муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского  района Кировской области» на 2020-2025 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района Кировской области, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Советского района Кировской области https://ilinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru

Глава администрации
Ильинского сельского поселения          Я.В.Злобин

[bookmark: _GoBack]ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист администрации
Ильинского сельского поселения           ________________  И.А.Воробьёва
                                  30.12.2022
Подлежит направлению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Кировской области

Разослано: дело,  прокуратура района, бухгалтерия администрации.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
                 постановление администрации
Ильинского сельского поселения
от  30.12.2022 №119

Изменения
 в муниципальной программе «Использование и охрана земель, находящихся в собственности муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского  района Кировской области»
на 2020-2025 годы

1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:  «Муниципальная программа «Использование и охрана земель, находящихся в собственности муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского  района Кировской области» на 2020-2025 годы»».
     2. В Паспорте муниципальной программы:
    2.1.Строку 1 «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	«Использование и охрана земель, находящихся в собственности муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района  Кировской области» на 2020-2025 годы

     2.2.Строку 8 «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены, сроки реализации Программы 2020-2025 годы

     2.3. Строку 9 «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию Программы в 2020-2025 годах составит 3,0тыс.руб., в  том числе из средств местного бюджета 3,0 тыс.руб.:
2020 -0 тыс.руб.;
2021 -  0,0 тыс.рублей;
2022 -  0,0 тыс.рублей;
2023 – 1,0 тыс.рублей;
2024 -  1,0тыс.рублей;
2025 -  1,0 тыс.рублей
Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета ежегодно будут уточняться исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

3. В пункте 2.2.  раздела 2 муниципальной программы«Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы»:
3.1 Слова «2020-2024 годы» заменить словами «2020-2025 годы».
3.2.Таблицу № 1 «Целевые показатели муниципальной программы»изложить в новой редакции согласно приложению №1.
4.Раздел 3 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
5. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №3.

Приложение №1 к изменениям
                                                                                                                                                       в муниципальной программе

Таблица № 1
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2020
год

	2021
год

	2022
год
	2023
год
	2024
год

	2025
год

	.1
	Количество ликвидированных стихийных свалок
	шт.

	2.
	Площадь убранной территории к общей площади населенного пункта
	%

	3.
	Количество соответствующих нормам проб почвы к общему количеству взятых проб
	%

	4.
	Количество посаженных деревьев
	шт.

	5.
	Вовлечение в хозяйственный оборот  пустующих и нерационально используемых земель
	шт.

	6.
	Количество выявленных самовольно занятых земельных участков
	шт.

	7.
	Количество проинвентаризированных земельных участков к общему количеству земельных участков на территории поселения
	%

[bookmark: bookmark13][bookmark: sub_600]
Приложение №2 к изменениям
                                                                                                                                                       в муниципальной программе

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
 В  рамках  муниципальной программы  запланированы  мероприятия,  по повышению эффективности охраны и использования земель,находящихся в собственности муниципального образования Ильинское сельское поселение Советского района  Кировской области
Таблица № 2
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель: Предотвращение  и  ликвидация  загрязнения,  истощения, деградации,  порчи,  уничтожения  земель  и  почв  и  иного  негативного  воздействия  на  земли  и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на землях сельскохозяйственного назначения и улучшения земель

	1.1
	Задача 1.1: Оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами производства и потребления

	1.1.1
	защита земель от загрязнения химическими веществами, захламления отходами производства и потребления, загрязнения и других негативных воздействий, в результате которых происходит деградация земель
	3
	2020
	0

	0

	предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности
	администрация муниципального образования

	2021
	0

	0

	2022
	0
	0
	0
	0

	2023
	1,0
	0
	0
	1,0

	2024
	1,0
	0
	0
	1,0

	2025
	1,0

	1,0

	всего:
	3,0

	3,0

	1.2
	Задача 1.2: Повышение эффективности использования и охраны земель, обеспечение организации рационального использования и охраны земель

	1.2.1
	сохранение и повышение плодородия почв, защита земель от зарастания сорными растениями, кустарниками и мелколесьем, иных видов ухудшения состояния земель
	3
	2020
	0

	0

	использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем, способности земли быть средством,
основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности

	администрация муниципального образования

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	всего:
	0

	0

	1.2.2
	ликвидация последствий загрязнения и захламления земель
	3
	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

всего:

0

0

	Задача 1.3 Сохранение и восстановление зеленых насаждений

	1.3.1
	охрана, восстановление и развитие природной среды
	3
	2020
	0

	0

	сохранение, защита и улучшение условий окружающей среды  для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности  населения
	администрация муниципального образования

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

всего:

0

0

	Задача  1.4: Проведение инвентаризации земель

	1.4.1
	выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	3

	2020
	0

	0

	систематическое проведение
инвентаризации земель, выявление пустующих и нерационально используемых земель в целях передачи их в аренду (собственность)
	администрация муниципального образования

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	всего:
	0

	0

	1.4.2
	выявление  фактов самовольного занятия земельных участков
	3
	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	всего:
	0

	0

	1.4.3
	разъяснение гражданам земельного законодательства РФ
	3
	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	всего:
	0

	0

	1.4.4
	выявление используемых или используемых не в соответствии с разрешенным использованием земельных участков на территории поселения
	3
	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	всего:
	0

	0

	ИТОГО:

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	1,0

	1,0

	2024
	1,0

	1,0

	2025
	1,0

	1,0

	всего:
	3,0

	3,0

[bookmark: bookmark14]Приложение №3 к изменениям
                                                                                                                                                       в муниципальной программе

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств местного бюджета.
Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2020-2024 годы из средств местного бюджета составляет 3,0 тыс. рублей.
Таблица № 3
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Основные мероприятия муниципальной программы

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	1,0

	1,0

	2024
	1,0

	1,0
	0

	2025
	1,0

	1,0

	Всего по муниципальной программе
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

       В ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

___________________